شیخ یعقوب صرئی یکی از بزرگترین شاعر فارسی گوی کشمیر بوده است اوراجامی ثانی وایشان صاحب نیز می گویند۔ وی باخانوادہ گنئی نسبت می داشت۔ تقریباً ہمہ تذکرہ نویسان باہم متفقند کہ شیخ یعقوب صرئی در سال ۹۲۸ ہجری مطابق ۱۵۲۱ میلادی در کشمیر پابہ عرصہ جهان گذاشت و تاریخ تولدش از شیخ حمیٰ اتخاومی شود۔ راجع بہ مقام و جای تولدش تذکرہ نویسان دم فرو بستہ بہ چشم می خورند۔ و شاگردش حبیب اللہ نوشہری نیز تنہا لایققد را ایماء نموده است کہ شیخ یعقوب صرئی در درہ کشمیر چشم بہ جهان گشود۔ شعر مندرجہ در ذیل از وی باقی است

عبدالوهاب شایق در وصف شیخ یعقوب صرغی بیان می کند که وی در هشت سالگی در ثنا و تجمید رسول الله

قصیده هابیه نگارش در آورد - شعر که اینجا نقل می شود از وی باقی است -

چو شد هشت ساله قصاید گفت

به نعت پیغمبر در ها بسفت

تقریباً همه تذکره نویسان با هم متفقند که شیخ یعقوب صرغی روز پنجشنبه ماه ذی القعد در سال ۱۰۰۳ هجری قمری مطابق ۱۵۹۵ میلادی در سن هفتاد و پنج سالگی در شهر سریناگر جهان ناپیدار در او در گفت - بر انتقال وی شاگردش حبیب الله نوشهری یک رساله بنام "رساله تصوف" یا "تصوف نامه" به نگارش در آورد - درین رساله حبیب الله نوشهری حدت و شدت، احساسات و عوطف قلبی را چنین تصریح می نماید: